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ESEMÉNYNAPTÁR 

(2011. július 1-jét ől szeptember 15-éig) 

 

JÚLIUS 2.  
A Rendőrtiszti Főiskola végzős 

hallgatóinak ünnepélyes tisztavatását 
a Budai Várban, a Kapisztrán téren 
 

 
tartották, amelyen megjelent és beszé-
det mondott Orbán Viktor miniszter-
elnök. A tisztavató  ünnepségen, ame-
lyen részt vett Pintér Sándor bel-
ügyminiszter, a büntetés-végrehajtási 
szervezetet Kökényesi Antal bv. altá-
bornagy, országos parancsnok képvi-
selte. Ezt megelőzően a Magyar Köz-
társaság belügyminisztere – tekintet-
tel az RTF Rendészeti Igazgatási Szak 
Büntetés-végrehajtási Szakirányának 
eredményes elvégzésére – 2011. július 
1-jei hatállyal 8 végzős hallgatót bv. 
hadnaggyá nevezett ki. 

A Sopronkőhidai Fegyház és Bör-
tön harmadik alkalommal vett részt a 
soproni Volt Fesztiválon, amelyet jú-
nius 29-e és július 2-a között rendez-
tek meg. A látogatók megtekinthették 
az intézet bemutató zárkáját és a mel-
lette felállított bv.-s sátrat, megismer-
kedhettek a büntetés-végrehajtásnál 
rendszeresített kényszerítő eszközök-

kel, a fogvatartottak által készített til-
tott tárgyakkal és képzőművészeti 
alkotásokkal, illetve „rabomobillal” 
Sopronkőhidára utazhattak, ahol – 
egy 60 perces bűnmegelőzési látoga-
tás keretében – testközelből is megis-
merhették az intézetet. 

JÚLIUS 4. 

A Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnokságán rendezték meg a 
központi Semmelweis-napi ünnep-
séget, amelyen a miniszteri és az or-
szágos parancsnoki elismeréseket 
dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, 
a büntetés-végrehajtás országos pa-
rancsnoka adta át a büntetés-vég-
rehajtás kiválóan teljesítő egészség-
ügyi dolgozóinak. 

 

JÚLIUS 5. 

A BVOP – mint Központi Ellátó 
Szerv – termékbemutatóval egybekö-
tött tájékoztatót tartott a Belügymi-
nisztérium irányítása, felügyelete alá 
tartozó költségvetési szervek részére 
a természetbeni ellátásukkal kapcso-
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latban a Fővárosi Bv. Intézet III. ob-
jektumának színháztermében. A ren-
dezvény elöljárója dr. Tóth László bv. 
vezérőrnagy, gazdasági és informa-
tikai helyettes államtitkár volt. A tá-
jékoztatót Varga Valéria bv. vezérőr-
nagy, a büntetés-végrehajtás orszá-
gos parancsnokának gazdasági és in-
formatikai helyettese nyitotta meg, 
 

 
ezt követően Ótott Annamária bv. 
ezredes, a Központi Ellátási Főosz-
tály vezetője a témához kapcsolódó 
rendeletek végrehajtásának eljárás-
rendjét ismertette, majd Koncz Klára 
bv. ezredes, a Gazdasági Társaságok 
Főosztályának vezetője a fogvatar-
tottak kötelező foglalkoztatására lét-
rehozott gazdasági társaságok tevé-
kenységét mutatta be.  

A Szegedi Fegyház és Börtönben 
nyolcadik alkalommal vette kezdetét 
a fogvatartottak kulturális sereg-
szemléje, a Dankó Pista Ffesztivál. 
Dr. Kiszely Pál, bv. dandártábornok, 
intézetparancsnok nyitotta meg hiva-
talosan a fesztivált, amelynek célja, 
hogy a munka és a tanulás mellett a 
fogvatartottak hasznosan töltsék ide-
jüket. A megnyitó után – többek kö-
zött – a Kalocsai Fegyház és Börtön 
együttese, a „Fekete Szemek” adott 
nagysikerű koncertet. 

JÚLIUS 14. 

Ünnepi megemlékezést tartottak 
a Nagyfa-Alföld Kft. fennállásának 
hatvanadik évfordulóján a Szegedi 
Fegyház és Börtön dísztermében. 
A résztvevőket Borsi János bv. ezre-
des, igazgató köszöntötte, majd Mo-
csai Zoltán ny. bv. ezredes, a Kft.-hez 
tartozó gyár történetének nevezete-
sebb pillanatait elevenítette fel ünne-
pi beszédében. Ezután elismeréseket 
adtak át, majd katonai tiszteletadás-
sal megkoszorúzták a hősi halottak 
emléktábláját a Csillagbörtön aulájá-
ban. Ezt követően a vendégek megte-
kintették a bv. intézetet és a Nagyfa-
Alföld Kft. Cserzy Mihály utcai gyár-
egységét, ahol a fogvatartottak foglal-
koztatásáról tájékozódhattak. 

JÚLIUS 15. 
Kibocsátó ünnepséggel zárult az 

A/5-ös tanulói csoport képzése a 
Bv. Szervezet Oktatási központjában. 
A 41 fős csoportból heten kiváló ered-
ménnyel végezték el az alapfokú 
szaktanfolyami képzést. 

 

JÚLIUS 18-22. 

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Bv. Intézetben egészséghetet 
szervezetek a személyi állomány és a 
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fogvatartottak számára, akik külön-
böző vizsgálatokon vehettek részt, il-
letve külső szakemberek szakmai elő-
adásait hallgathatták meg. Az egész-
séghét programját filmvetítések szí-
nesítették, továbbá lehetőség nyílt ar-
ra is, hogy az egészség védelmével 
foglalkozó filmek által ébresztett gon-
dolatokat a résztvevők szakemberrel 
beszéljék meg. 

JÚLIUS 19. 
A Pálhalmai Országos Bv. Inté-

zetbe látogatott Szabó István, a Dun-
namelléki Református Egyházkerü-
let püspöke, Agyagosi István, az 
egyházkerület esperese, L. Molnár 
István, a Börtönlelkészek Nemzetkö-
zi Szervezete Magyarországi Cso-
portjának elnökségi tagja és Magyar-
né Balogh Erzsébet, a Református 
Missziói Központ igazgatója. Az in-
tézet parancsnoka tájékoztatást adott 
az intézetben folyó munkáról és a 
fogvatartottak vallásgyakorlási lehe-
tőségeiről, ezt követően a vendégek 
megtekintették a bernátkúti és a sán-
dorházai alegységek kápolnáit. 

JÚLIUS 24. 
A Váci Fegyház és Börtönben a 

Magyarországi Református Egyház 
vendégeként hazánkban tartózkodó 
Koreai Presbiteriánus Egyház lelké-
szeinek tízfős csoportja intézetlátoga-
táson vett részt, amelynek keretében 
a delegáció tagjai istentiszteletet tar-
tottak a fogvatartott részére.  

JÚLIUS 28.  

Az Alföldi Bútorgyárban 1988. 
július 28-án keletkezett tűzesetben 

hősi halált halt Kovács Hegedűs Gá-
bor bv. őrnagy és Szalay Árpád bv. 
alhadnagy tiszteletére a Szegedi 
Fegyház és Börtön, valamint a Nagy-
fa-Alföld Mezőgazdasági és Vegyes-
ipari Kft. vezetői és dolgozói – az el-
hunytak hozzátartozóinak jelenlété-
ben – koszorúzást tartottak az inté-
zet oszlopcsarnokában elhelyezett 
emléktábláknál. A résztvevők ezt 
követően a szegedi Belvárosi teme-
tőben megkoszorúzták a hősi ha-
lottak sírjait. 

JÚLIUS 29. 
A Sátoraljaújhelyi Fegyház és 

Börtönben elhelyezett fogvatartottak 
részére egészségnapot szerveztek, 
amely keretében az elítéltek különbö-
ző vizsgálatokon, egészségügyi szűré-
seken, felvilágosító előadásokon ve-
hettek részt, továbbá elsősegélynyújtó 
oktatást is biztosítottak részükre. 
 

 

 

A rendezvény keretében adták át az 
Országos Mentőszolgálat részére 
azt a fogvatartottak által felajánlott 
összeget, amely a helyi börtön-
múzeumban 2011 júniusában meg-
rendezett, „15 éves a Kreatív Szak-
kör” című kiállításon szereplő ke-
rámiák és festmények értékesíté-
séből folyt be. 
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AUGUSZTUS 2.  

Lipták Attila mk. pv. ezredes, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság igaz-
gatója nyitotta meg a „Polgári véde-
lemben” című időszaki kiállítást a 
Büntetés-végrehajtás Múzeumi Kiál-
lítóhelyén. A tárlat a Sátoraljaújhelyi 
Polgári Védelmi Iroda, Sátoraljaúj-
hely Város Önkormányzata Hivatá-
sos Tűzoltósága, a Zemplén Térségi 
Katasztrófa- és Polgári Védelmi Szö-
vetség, a Börtönmúzeum, valamint 
az Eötvös József Börtönügyi Egyesü-
let közreműködésével jött létre. 

AUGUSZTUS 18-20. 

Szent István tiszteletére, illetve az 
új kenyér ünnepe alkalmából ünnepi 
istentiszteletet és kenyérszentelést 
tartottak a bv. intézetekben, több he-
lyen vallási műsorokat rendeztek a 
fogvatartottak, illetve külső előadók 
részvételével. 

AUGUSZTUS 19. 

A BM központi épületének szín-
háztermében ünnepélyes keretek kö-
zött adták át a köztársasági elnöki és 
belügyminiszteri elismeréseket. Schmitt 
Pál, a Magyar Köztársaság elnöke ál-
lami ünnepünk, augusztus 20-a alkal-
mából közel négy évtizedes, a bünte-
tés-végrehajtási szervezet állományá-
ban végzett kimagasló tevékenysége 
elismeréséül a Magyar Köztársasági 
Érdemrend Tisztikeresztje katonai ta-
gozatát adományozta dr. Pantali Zol-
tán bv. dandártábornoknak, a Sop-
ronkőhidai Fegyház és Börtön pa-

rancsnokának; továbbá a Magyar 
Köztársasági Érdemrend Lovagke-
resztjének katonai tagozatát adomá-
nyozta több mint két évtizedes, a 
büntetés-végrehajtási szervezet állo-
mányában végzett kimagasló tevé-
kenysége elismeréséül Biczó László 
bv. dandártábornoknak, a Mária-
nosztrai Fegyház és Börtön Intézet 
parancsnokának. 

 

AUGUSZTUS 22-26.  

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Bv. Intézetben nevelési hetet 
rendeztek, amelynek keretében a 
fogvatartottak számukra fontos té-
mákat érintő előadásokon vehettek 
részt. A hét folyamán bv. bíró tartott 
előadást több témát érintően, bűn-
megelőzési foglalkozásra került sor, 
illetve – a Tiszalöki Országos Bv. In-
tézet zeneszakkörének felléptével – 
zenei rendezvények is színesítették a 
programot. 

AUGUSZTUS 25. 

A Fővárosi Bv. Intézet I. objek-
tumának sétaudvarán PET-palac-
kokból, a fogvatartottak által ké-
szített szobrokból nyílt kiállítás. 
Ezt megelőzően az intézet pályáza-
tot hirdetett a fogvatartottak számá-
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ra – az újrahasznosítás jegyében – 
használati tárgyak és szobrok ké-
szítésére. A környezetvédelem fon-
tosságának hangsúlyozásán túl az is 
lényeges szempont volt, hogy a 
PET-palackokból készült tárgyakat 
az intézet közösségi tereiben tudják 
hasznosítani.  

AUGUSZTUS 27. 

A Kőbányai Önkormányzat szer-
vezésében – a Budapesti Fegyház és 
Börtön, a kerületi rendőrkapitány-
ság, tűzoltóság, valamint más rend-
védelmi szervek és egyéb civil szer-
vezetek részvételével – az Óhegy 
parkban megrendezték a IV. Kőbá-
nyai Rendvédelmi Napot. A Buda-
pesti Fegyház és Börtön – többek kö-
zött – bemutatatta rabszállító autóit, 
illetve az intézet kutyavezető bizton-
sági felügyelői látványos bemutató-
val előadással szórakoztatták a kö-
zönséget. A rendvédelmi napon a 
Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön 
által működtetett Börtönmúzeum is 
részt vett.  

Az 1945-1956 közötti magyar Po-
litikai Elítéltek Közösségének 9 fős 
csoportja, Halmos Béláné elnökségi 
tag vezetésével megkoszorúzta a Sá-
toraljaújhelyi Fegyház és Börtön falán 
elhelyezett emléktáblát, majd az inté-
zet börtönkápolnájában Hajdú Mik-
lós börtönlelkész tartott igeliturgiát. 
A megemlékezésen részt vett dr. 
Gruber Attila és Kontur Pál ország-
gyűlési képviselő, Szamosvölgyi Pé-
ter, Sátoraljaújhely polgármestere, il-
letve jelen voltak a rendvédelmi társ-
szervek képviselői. 

AUGUSZTUS 30. 
 Sajtótájékoztatót tartottak a Bel-

ügyminisztériumban a Tett prog-
ramról. A 2012 áprilisában záruló, 
kétmilliárd forintból megvalósuló 
program a Miskolci Egyetem, a Köz-
igazgatási és Igazságügyi Miniszté-
rium Igazságügyi Szolgálata, a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Parancs-
noksága, keretén belül a Belügymi-
nisztérium, valamint a Baranya és a 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei kor-
mányhivatalok munkaügyi központ-
jai fogtak össze, hogy növeljék a bű-
nözéssel szembeni fellépés haté-
konyságát. Csóti András bv. vezér-
őrnagy, a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnokának stratégiai és 
koordinációs helyettese – egyebek 
mellett – elmondta, hogy a négy sza-
kaszból álló reintegrációs program 
három régió 11 bv. intézetét érinti. 
 

 
Eddig 4 600 fogvatartott vett részt 
tájékoztatón, júliusig 1 750 fogvatar-
tott lépett be önkéntesen a program-
ba, 1 300 fő esetében pedig egyéni 
fejlesztési terv készült, amelyben 
részletesen megtervezték: az elítélt ho-
gyan kíván változtatni az életmódján. 

AUGUSZTUS 31. – SZEPTEMBER 4. 

A romániai Nagyenyedi Bv. Inté-
zet 8 fős csoportja látogatta meg a So-



Eseménynaptár 

114  Börtönügyi Szemle 2011/3. 

mogy Megyei Bv. Intézetet, a Tolna 
Megyei Bv. Intézetet, valamint a Pál-
halmai Országos Bv. Intézetet szak-
mai tapasztalatcsere céljából. 

SZEPTEMBER 1-2. 
A Bv. Továbbképzési és Rehabi-

litációs Központjának igali telephe-
lyén rendezték meg a „Büntetés-vég-
rehajtás Hivatás Mestere” országos 
szakmai vetélkedő döntőjét, amelyet 
a Szegedi Fegyház és Börtön csapata 
nyert meg. A második alkalommal 
megtartott rendezvény elöljárója Dö-
mény Sándor bv. vezérőrnagy, a 
büntetés-végrehajtás országos pa-
rancsnokának biztonsági és fogva-
tartási helyettese volt, a zsűri a bün-
tetés-végrehajtási szakma jeles kép-
viselőiből állt. A kétnapos versenyen 
a csapatoknak elméleti és gyakorlati 
tudásukról egyaránt számot kellett 
adniuk. A regionális döntők nyerte-
seit az elméleti feladatlap kitöltésén 
túl a riadó végrehajtásával, a fegyve-
rek szét- és összeszerelésével, egy 
mozgáskorlátozott fogvatartott elő-
állításával, a zárkaellenőrzéssel, va-
lamint a munkaidőn túli befogadás-
sal kapcsolatos feladatok várták. 

SZEPTEMBER 3. 
A tököli Fiatalkorúak Bv. Intézete 

szervezésében a délegyházi Villantó 
horgásztavon zajlott le a jubileumi, 
XV., Lovas Bálint emlékére rendezett 
horgászverseny, amelyen 51 csapat 
153 indulóval vett részt. 

SZEPTEMBER 3., 10. 
A büntetés-végrehajtási szervezet 

– Szent Adorjánra, a börtönőrök vé-
dőszentjére emlékezve – 16 év óta 

ünnepli meg a „Büntetés-végrehajtás 
Napját”. A büntetés-végrehajtási inté-
zetek, intézmények és gazdasági tár-
saságok szervezte idei családi napo-
kon több ezren vettek részt. A ren-
dezvényeket a szakmai bemutatókon 
túl számos könnyűzenei, sport- és 
gyermekprogram tette színessé. 

 

SZEPTEMBER 6. 

A büntetés-végrehajtási szervezet 
napja, valamint a Sopronkőhidai 
Fegyház és Börtön fennállásának 125. 
évfordulója alkalmából megrendezett 
ünnepi állománygyűlésre a Sopron-
kőhidai Fegyház és Börtönben került 
sor. A rendezvényen, amely a sopro-
ni Liszt Ferenc Pedagógus Kórus és 
Nemcsák Károly színművész műso-
rával vette kezdetét, felolvasták dr. 
Pintér Sándor belügyminiszter ünne-
pi parancsát. Ezt követően dr. Kont-
rát Károly, a Belügyminisztérium po-
litikai államtitkára, az ünnepség elöl-
járója és dr. Kökényesi Antal bv. altá-
bornagy, a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnoka kitüntetéseket és 
elismeréseket adott át. A 125 éves 
Sopronkőhidai Fegyház és Börtön 
személyi állománya részére adomá-
nyozott, a „Büntetés-végrehajtásért” 
kitüntető zászlót dr. Kontrát Károly 
adta át dr. Pantali Zoltán bv. dandár-
tábornoknak, az intézet parancsnoká-
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nak. A jubileum alkalmából emlékfát 
is ültettek a bv. intézet udvarán. 
 

 
Az ünnepi állománygyűlés keretében 
együttműködési megállapodást írt 
alá dr. Kökényesi Antal bv. altábor-
nagy, a büntetés-végrehajtás orszá-
gos parancsnoka és dr. Bolcsik Zoltán 
r. dandártábornok, a Nemzeti Védel-
mi Szolgálat főigazgatója. 

SZEPTEMBER 8. 

Kronauer Éva Lilla „Aranyma-
dár freskó tolla” című, a Balassa-
gyarmati Fegyház és Börtön műem-
lék kápolnájának újjászületéséről 
szóló könyvét mutatták be a buda-
pesti Kossuth Klubban. A börtönká-
polna rekonstrukciójának történetét 
dr. Budai István bv. ezredes, intézet-
parancsnok mondta el a szép számú 
 

 
hallgatóságnak, a kötetet prof. dr. 
Ruzsonyi Péter bv. ezredes, egyete-
mi tanár, az RTF Bv. Tanszékének 

vezetője méltatta; a kiadvány létre-
jöttének körülményeit, a közre-
működő személyeket maga a szerző 
mutatta be. 

SZEPTEMBER 11. 

Az idei évben a Magyar Dal Fő-
városa címet Nyíregyháza nyerte el, 
amelynek során 13 helyszínen több 
mint 100 együttes, ének- és zenekar 
mutatta meg, mitől olyan egyedi és 
különleges a magyar dal. A nagysza-
bású rendezvénybe a Szabolcs-Szat-
már-Bereg Megyei Bv. Intézet is be-
kapcsolódott: Európában egyedülál-
ló módon a bv. intézet udvarán felál-
lított rockszínpadon egymást váltot-
ták az együttesek. A különleges han-
gulatú helyszínen a fogvatartottakén 
kívül, az ügyvédek, a bírók, a fegy-
őrök és a rendőrök zenekarai is fel-
léptek. A koncertek a színpad felőli 
zárkákból láthatóak voltak, illetve a 
belső zártláncú televízió hálózaton 
keresztül élőben minden fogvatar-
tott nézhette, hallhatta azokat.  

SZEPTEMBER 12. 

Ünnepélyes keretek között adták 
át a Bv. Szervezet Továbbképzési és 
Rehabilitációs Központja pilisszent-
kereszti felújított épületét. Az Euró-
pai Unió támogatta a KEOP-5.3.0/ 
/a/09 számú, épületenergetikai fej-
lesztések pályázatot, amelyből ener-
giahatékonysági beruházások való-
sultak meg. A bv. intézmény a Bel-
ügyminisztérium által meghirdetett 
Energiaracionalizálási pályázaton és 
a Büntetés-végrehajtás Országos Pa-
rancsnokságának kezdeményezésére 
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életre hívott „fürdőszoba-felújítás” 
projekten nyert támogatást is az 
épület korszerűsítésére fordíthatta.  

SZEPTEMBER 14. 
A Márianosztrai Fegyház és Bör-

tön lőterén rendezték meg a bünte-
tés-végrehajtási szervezet 2011. évi 
 

 
országos lőbajnokságát a Bv. Szerve-
zet Oktatási Központja szervezésé-
ben. A 28 bv. szerv 112 versenyzőjé-
nek részvételével lebonyolított baj-
nokságot Dömény Sándor bv. vezér-
őrnagy, az országos parancsnok biz-
tonsági és fogvatartási helyettese 
nyitotta meg. A csapatversenyt a Bu-
dapesti Fegyház és Börtön nyerte 
meg, második helyezett a Pálhalmai 
Országos Bv. Intézet csapata lett, a 
harmadik helyen a Szegedi Fegyház 
és Börtön végzett. 

Spányi Antal megyéspüspök öku-
menikus szertartás keretében szen-
telte fel a Közép-dunántúli Országos 
 

 

Bv. Intézet székesfehérvári objektu-
mának Szent Kereszt kápolnáját. 
A börtönkápolnát a közel száztíz 
éves épület volt számítástechnika 
terméből alakították ki, a kápolna 
teljes faberendezését a fogvatartot-
tak készítették. Az ünnepségen részt 
vettek a református, az evangélikus, 
az izraelita egyház, valamint az Edu-
catio Kht. képviselői, az intézet ve-
zetői, illetve fogvatartottjai, továbbá 
a Büntetés-végrehajtás Országos Pa-
rancsnokságának képviseletében Be-
nedek Ede bv. alezredes. 

Összeállította: D. F. I. 


